

Dne: **15.02.2024**
Č. j.: **SÚJB/OS/4632/2024**
Útvar: **Oddělení strategie**
Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha
Počet příloh: **1**

Příjemce:



VÁŠ DOPIS ZN: **SÚJB/POD/4580/2024**
ZE DNE: **14.02.2024**

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 14. 2. 2024

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále také „SÚJB“) jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 14. 2. 2024, evidovanou pod č. j. SÚJB/POD/4580/2024, v níže uvedeném rozsahu.

„Vzhledem k tomu, že si uvědomuji, že příprava odpovědi na mou žádost může být pro Váš úřad velmi zatěžující, dovoluji si tímto mou žádost změnit a upřesnit. Zejména již nepožaduji sdělení celkového počtu rozhodnutí, které Váš úřad vydal.

Nově si dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť) nehledě na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu správní řízení vedla:

- 1. počet rozkladů, které byly podány proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které Váš úřad vydal v prvním stupni.¹*
- 2. počet z těchto rozkladů, které byly vyřízeny autoremedurou (§ 87 správního řádu),*
- 3. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny zamítnutím a potvrzením napadeného rozhodnutí (rozkladu nebylo vyhověno),*
- 4. počet z těchto rozkladů, které byly vedoucím úřadu vyřízeny změnou nebo zrušením napadeného rozhodnutí (rozkladu bylo vyhověno).*

Věřím, že tato úprava usnadní vyřízení mé žádosti. Pokud byste již měli připravenou odpověď na moji původní žádost a bylo by pro Vás jednodušší mi zaslat tuto rozsáhlejší odpověď, budu i toto považovat za vyřízení mé žádosti.

¹ *Typicky tedy půjde o rozklady proti rozhodnutím, kterým Váš úřad uložil povinnost nebo odňal právo účastníkoví řízení nebo nevyhověl jeho žádosti.“*

Vážený pane [REDACTED]

v příložené tabulce naleznete informace v rozsahu odpovídajícím Vaší původní žádosti (č. j. SÚJB/POD/3961/2024), tedy Vámi požadované informace, rozšířené o počet prvostupňových správních rozhodnutí, které SÚJB jako správní orgán vydal.

S pozdravem

Ing. Michal Merxbauer, Ph.D.
ředitel Sekce pro řízení a technickou podporu

Rozdělovník:

- SÚJB, Sekce pro řízení a technickou podporu, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha
 - [REDACTED]
-